Adstringentia, et praecipue acida, hic prodesse, omnes testantur. Quomodo agant, dictu difficilius est. An, ut in ophthalmia, quam aliquando vasculorum tenerorum, et nulla membrana sustentorum, laxitas facit servatque, astringendo? Verum, si, astringendo prodesse credenda sunt, cur, aquae calidae vapores, quorum contrarium opus certe est,

est, pari usui esse reperiuntur? An potius, refrigerando et sedando, auxilio sunt? ut in ophthalmia quoque saccharum saturni agere videtur. An denique, glandulas mucosas stimulando, et sic mucum fluidiorem educendo, ejusque, qui in folliculis stagnet, excretionem expediendo, respondent? Ut hoc explicetur, res vera non infitianda est.

Aquae calidae vapores neutiquam ita ambigui sunt. Hi, mucum in crustas coire periclitantem, et humorum faucium excretionem prohibentem, diluunt; et sic faucium visciditati medentur. Iidem vasculorum fines relaxando, ad spasmus, hos obtinentem, solvendum, humoribusque eductis distentionem tollendam, pertinent. Ut igitur initio morbi, ad fluentiorem mucum faciendum, acida, ita, proVectiore eo, ad minus viscidum eum reddendum, et crustis occurrendum, ii utendi. Infundibulum, quo vapores ascendunt, in summo incurvari, ut erectus aegrotans ore recipiat, et, ut vapores cohibeantur, vestis lanea circumjicienda est.

Rube-

Rubefaciencia ante hoc adhiberi solita sunt; sed alcali volatile, quo uti consueverunt, nimis acre est; itaque partem irritat, ut saepius applicari non possit. Ad hoc incommodi prohibendum in olio volatili nunc adhiberi coepit, adjuncta camphora; quae, quamvis non forsitan inutilis, propter odorem saepe omititur. Cumque idem alcali volatile, in miti statu non cum oleo bene mixtum permaneat; ideo causticum, quo in statu melius mixtum perstat, commodius adhibetur.

Vesicatoria usui quoque, humores ad summum corpus attrahendo, sunt. Sed locum, ubi imponerentur, hirudinibus, si has tumor forte incommodans postularet, reservare consultius videtur\*.

Alvum purgantia, quorum ad irritamentum vitandum, usus sub administratione antiphlogistica expositus est, huic quoque consilio, ut medicamentum, conveniunt. Quae, humoris intestinalis mucique excretionem augendo, et corpore efferendo, magnam humorum

\* Cull. Prael. de hoc morbo ann. MDCCCLXXII.

rum copiam abducunt, superioremque partem, et sui confimilem, laborantem, congestorum humorum onere partim levant. Estque hoc solum fere revulsioni genus concedendum.

Ut ad secundum consilium transeat; vesicatoria, humores ad se trahendo, profunt. Quorum et rubefacientium usui cataplasmata, quorum opus eodem pertinet, et commodo non caret, posthabenda videntur.